C e

DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239018

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através do(a)
CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ-MF, N° 35.004.696/0001-09, denominado
daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO,
presidente da câmara, portador do CPF n°035.505.853-73, residente na JULIO GOIS,PLANALTO PECEM, e do outro
lado M2A TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ 19.337.907/0001-79, com sede na RUA. JOAQUIM RODRIGUES
DE PAULA, 26 A ALTOS, Piquet Carneiro-CE, CEP 63605-000, de agora em diante denominada CONTRATA DA(0),
neste ato representado pelo(a) Sr(a). BRENO AMARO AIRES, residente na R JOAQUIM RODRIGUES DE
PAULA,26 ALTOS, Piquet Cameiro-CE, CEP 63605-000, portador do(a) CPF 067.389.593-97, têm justo e contratado
o seguinte:
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 01 de JANEIRO até 31 de MAIO
de 2024, nos termos do art. 57, inciso 11, da Lei Federal n°8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

..1. As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária
Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica
3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- Pi, Subelernento 3.3.90.40.11
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
3.1. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de JANEIRO de 2024 e vigorará por 05(meses) meses, até 31 de
MAIO de 2024.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

1

São Gonçalo do Amarante - CE, 27 de dezembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE ÃO GONÇALO DO AMARANTE
CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CONTRATANTE

M2A TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ 19.337.907/0001-79

CONTRATADO(A)
Testemunhas:

L1--Q+
CPF N°

C N°  c;.3262 1  /3- Assorsallo 00i~arne Po 0,te.40.
AMARO AIRES 06738959397

0.430. 0000{1r9911. OU•AC
SOL ./T1 ~da v5.
OU.20937130000162.
0J•10cle0cerdeeen09. 01>C~~
0F A3, CN•13RCNO AMARO Al 3
06738959397
Reale 1.0 •ou 0 eux,, coaxe ~dum,
lecakospfe mme ~na. 00

06738959397==m,

BRENO
AMARO
AIRES:

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315 7184

licitacaogsaogoncalodoamarante.ce.leg.br
CNPJ 35.004.696/0001-09

1001 detAer Valê. 10.,.4

/cama rasga (rei'v—i)cmsga.ce.gov.br/ (3@carnarasga

a
of,,,NENIÊ

••>.

DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

O Pç "

"/45
umciPN

CONTRATO N" • 20239018

ORDEM DO ADITIVO...: 1" ADITIVO

ORIGEM • SEM LICITAÇÃO N" 2023.02.09.001D

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE— CE.

CONTRATADA(0) • M2A TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ 19.337.907/0001-79

OBJETO • Contratação de empresa especializada para a disponibilização de acesso a banco de dados
especifico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e Atas de Registro de
Preços para servir de subsidio às contratações e aquisições a serem realizadas por esta entidade, bem como a
disponibilização de software em monitoramento de gestão de contratos com tecnologia da informação via web para a
automatização das ações e controle, incluindo às atividades de implantação, parametrização, customização, suporte,
manutenção, treinamento, capacitação e operação assistida, que viabilizem a eficiência e eficácia no planejamento,
execução e controle da gestão e fiscalização dos contratos firmados entre o ente contratante e terceiros.

VALOR TOTAL • R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades
do Poder Legislativo , Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento
3.3.90.40.11

VIGÊNCIA • 01 de JANEIRO de 2024 a 31 de MAIO de 2024.

AhDATA DA ASSINATURA • 27 de DEZEMBRO de 2023.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

licitacao(asaogoncalodoamarante.ce.leg.br
C N PJ 35.004.696/0001-09

E I/camarasga

BRENO
AMARO
AIRES:

06738959397

kstno6o botam,. BRENO AVARO
APES 06 /3895E997
12N 0.1CP-Bravi OU. SCLUll
Wewia v5. OU.2093/130000162,

/43. C7413REMO AMARO AIRES
OS 73130393),
Raz. 444. 04444 4:444.4.
Loo."....

2023 12 2? 13.35 14431Xr
%e: Now:N.01~o 10 I 4

(VviVi)cmsga.ce.gov.br/ O Oca marasga